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مرا اسکن کنید

توافق دولت و مجلس برای بنزین؛
کارت  سوخت احیا می شود

افزایش قیمت نداریم

ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: سخنگوی 
به مذاکرات  توجه  با  هیئت رئیسه مجلس گفت: 
صورت گرفته در جلسه غیر علنی امروز مجلس 
مقرر شد کارت های سوخت به منظور جلوگیری 
از قاچاق، بدون سهمیه بندی و با قیمت هر لیتر 

یک هزار تومان احیا شود.
بهروز نعمتی روز گذشــته در حاشیه جلسه علنی 
مجلس در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: بنا بر مذاکرات 
صورت گرفته از سوی دولت و نمایندگان دولت، مقرر 
شــد کارت های سوخت بدون سهمیه بندی و با قیمت 
فعلی )هر لیتر یک هزار تومان( به منظور جلوگیری از 

قاچاق سوخت احیا شود.
وی بر این اســاس، اضافه کرد: در جلسه غیر علنی 
امروز مجلس که درواقع نشســت مشــترک مجلس 
و دولت برای ســاماندهی ســوخت برگزار شــده بود 
نمایندگان دولت ازجمله وزیر کشور و رئیس سازمان 

برنامه و بودجه حضور یافتند.
ســخنگوی هیئت رئیســه مجلس افزود: در جلسه 
امروز توضیحاتی در خصوص مســائل اقتصادی کشور 
ارائه شد و آقای نوبخت توضیحاتی در خصوص اصلاح 

لایحه بودجه ارائه کرد.
نعمتی تصریح کرد: پس از مذاکرات صورت گرفته 
بنا بر نظر دولت، مقرر شــد به منظــور جلوگیری از 
قاچاق و ســاماندهی بنزین، کارت های ســوخت احیا 

شود.
وی خاطرنشــان کــرد:  قرار شــده در ســال 98 
کارت های ســوخت احیا شــود اما هیچ گونه سقف و 
ســهمیه بندی برای بنزین نداریم، البته با همان نرخ 

قبلی یعنی هر لیتر یک هزار تومان ارائه خواهد شد.

رئیس کمیسیون ویژه تولید ملی:
قیمت های فعلی خودرو 

را دلالان به بازار تحمیل کرده اند
ایران و جهــان: رئیس  ســپهرغرب، گروه 
کمیســیون ویژه تولید ملی با اشاره به واقعی 
نبــودن قیمت های خــودرو در بــازار، گفت: 
قیمت های فعلــی خودرو را جریــان دلالی و 

واسطه ای به بازار تحمیل کرده است.
حمیدرضا فولادگر در حاشــیه نشست کمیسیون 
ویژه تولید ملی با ســازمان ملی اســتاندارد در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: در کمیســیون صنایع، موضوع 
ســاماندهی صنعت خودرو  بررسی شد و با وجود طرح 
ارتقــای کیفیت و رقابت پذیر کردن این صنعت که مد 
نظر قرارگرفته بر این عقیده ایم تا زمانی که این صنعت 
از حالــت انحصاری بیرون نیاید و ســاختارش اصلاح 

نشود مشکلاتش ادامه دارد.
وی تصریــح کــرد: خرید و فروش هــای صوری با 
قیمت هــای تصنعی در برخی بنگاه ها صورت می گیرد 
تا این گونه جلوه داده شــود که ایــن قیمت ها واقعی 

است و بدین ترتیب قیمت به بازار تحمیل شود.
رئیس کمیســیون ویژه تولید ملــی ادامه داد: این 
مشکلات گاهی در قیمت خودرو رخ می نماید و گاهی 
در خدمات پس از فروش؛ که نیاز به اصلاح ساختاری 

است.
فولادگر خاطرنشان کرد: تلاطم بازار خودرو شرایط 
را بــرای جلوگیری از تولید پراید ســخت کرده و به 
محض اینکه شــرایط مهیا شــود این موضوع اجرایی 
می شــود، همان طور که چند ســال پیش خط تولید 
پیــکان متوقف شــد امروز هــم ایــن کار باید برای 

خودروهای غیر استاندارد صورت گیرد.

خبر
طرح روز

قائم مقام رئیس هیئت عامل ایمیدرو:

عزم جدی منطقه پارسیان برای توسعه هاب سوم پتروشیمی کشور
ســپهرغرب، گروه ایران و جهان: قائم مقام 
رئیس هیئت عامل ایمیدرو در بازدید از منطقه 
پارسیان استان هرمزگان از عزم جدی منطقه 
ویژه اقتصادی پارسیان برای توسعه هاب سوم 

پتروشیمی کشور خبر داد.
ارشــد  و مشــاور  قائم مقام  نعیمــی  عبــاس 
اجرایی ســازمان توســعه و نوســازی معادن و 
صنایع معدنی ایران با ســفر به استان هرمزگان 
از پروژه هــای مختلــف منطقه ویــژه اقتصادی 

بازدیدکرد. پارسیان 
وی در حاشــیه این بازدید در جمع خبرنگاران با 
اشــاره به روند مثبت اقدامات صورت گرفته در این 
منطقــه ویژه، اظهار کرد: پروژه های قابل توجهی در 
منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در حال شکل گیری و 

انجام اســت که با توجه به اعلام این منطقه از سوی 
وزیر نفت به عنوان هاب ســوم پتروشــیمی کشور و 
توجه بیش ازپیش سرمایه گذاران باید سرعت توسعه 

پروژه ها را افزایش دهیم.
قائم مقام رئیس هیئت عامل ایمیدرو، اضافه کرد: 
با توجه به پیشــرفت ســاخت بندر بزرگ پارسیان 
به عنوان نخستین و بزرگ ترین بندر تخصصی صنعت 
و معــدن در کشــور، همچنین آغاز پروژه ســاخت 
بزرگ ترین آب شــیرین کن غرب آسیا و افتتاح انبار 
کارخانه آلومینیوم جنوب در ســال جاری، ایمیدرو 
عزم خود را برای توســعه هر چه بیشتر منطقه ویژه 
اقتصادی پارســیان جزم کرده است و این موضوع در 
درازمدت می تواند در اقتصاد کشــور اثرات بســیار 

مثبتی به بار آورد.

نعیمــی همچنیــن در نشســت های جداگانه با 
هیئت مدیــره و معاونــان این منطقــه اقتصادی و 
پیمان کاران بزرگ فعال در منطقه، ضمن بررســی 
آخریــن گزارش هــا در خصــوص مراحــل اجرایی 
پروژه ها، دســتورات لازم جهت تسریع فعالیت ها را 

صادر کرد.
لازم به ذکر اســت، با حضور قائم مقام ایمیدرو از 
ســامانه ملی ثبت نام متقاضایان کار در منطقه ویژه 
اقتصادی پارســیان به نشانی job.psez.ir رونمایی 
شــد. با توجه به افق به کارگیــری 300 هزار نیروی 
مســتقیم و غیر مســتقیم در پروژه های این منطقه 
اقتصادی، علاقه مندان می تواننــد با ثبت نام در این 
سامانه و دریافت کد رهگیری در پروژه های مختلف 

مشغول فعالیت شوند.

با دستور رئیس جمهور؛

کاهش تعهدات ایران در برجام 
روز چهارشنبه اعلام می شود

ســپهرغرب، گــروه ایــران و جهان: 
رئیس جمهور بر اســاس بندهای 36 و 37 
و  ایران  بین  مشــترک  اقدام  جامع  برنامه 
کشورهای گروه 1+5، کاهش تعهدات ایران 

در قبال برجام را اعلام خواهد کرد.
حجت الاسلام حســن روحانی، رئیس جمهور 
ایران روز چهارشــنبه 18 اردیبهشت ماه 1398 
در ســالگرد خروج آمریکا از برجــام، در واکنش 
به اعمال تحریم های مختلف علیه کشــورمان و 
نیز عــدم تحقق وعده های مکــرر اروپا مبنی بر 
راه اندازی کانال مالی با ایران و حفظ کامل برجام، 
اقدامات متقابــل عملی و مرحلــه ای جمهوری 

اسلامی ایران را تشریح خواهد کرد.
بنــا بر اخبار واصله، رئیس جمهور قرار اســت 
کاهش انجام تعهدات ایران را بر اســاس بندهای 
36 و 37 برجام اعلام کند. این اقدام در چارچوب 
حــق قانونی اعطایــی در برجام بــوده و وزارت 
خارجه و سازمان انرژی اتمی مسؤول اجرای آن 

خواهند بود.
بندهای 36 و 37 برنامه جامع اقدام مشترک 
بین جمهوری اســلامی ایران و کشورهای گروه 
1+5، با عنوان »سازوکار حل و فصل اختلافات« 

است.
در بنــد 36 برجام آمده اســت: چنانچه ایران 
معتقد باشد که هر یک یا کلیه اعضای گروه 5+1 
تعهدات خود را طبق این برجام رعایت نکرده اند، 
ایران می تواند موضوع را به منظور حل و فصل به 
کمیسیون مشترک ارجاع کند؛ به همین ترتیب، 
چنانچه هر یک از اعضای گروه 1+5 معتقد باشد 
که ایران تعهــدات خود را طبــق برجام رعایت 
نکرده هر یک از دولت هــای گروه 1+5 می تواند 

اقدام مشابه به عمل آورد.
کمیســیون مشــترک 15 روز زمــان خواهد 
داشــت تا موضوع را فیصله دهد، مگر اینکه این 
زمــان با اجماع تمدید شــود. متعاقب بررســی 
کمیسیون مشترک، چنانچه هر عضو معتقد باشد 
که موضوع پایبندی فیصله نیافته است، می تواند 

موضوع را به وزیران امور خارجه ارجاع دهد.
وزیران 15 روز وقت خواهند داشت تا موضوع 
را فیصلــه دهند، مگر اینکه ایــن زمان با اجماع 
تمدید شــود. پس از بررسی کمیسیون مشترک، 
به موازات )یا به جای( بررســی در سطح وزیران، 
عضو شــاکی یا عضوی که اجــرای تکالیفش زیر 
ســؤال بوده اســت، می تواند درخواست کند که 
موضوع توســط یک هیئت مشورتی که متشکل 
از ســه عضو خواهد بود )یکی از ســوی هر یک 
از طرف هــای درگیر در اختلاف و طرف ســوم 

مستقل( بررسی شود. هیئت مشورتی می بایست 
نظریــه غیر الــزام آوری را در خصــوص موضوع 

پایبندی ظرف 15 روز ارائه کند.
چنانچه متعاقب این فرآیند 30 روزه، موضوع 
فیصله نیابد، کمیسیون مشترک در کمتر از پنج 
روز نظریــه هیئت مشــورتی را بــا هدف فیصله 
موضوع بررســی خواهد کــرد. چنانچه موضوع 
کماکان به نحو مورد رضایت طرف شاکی فیصله 
نیافته و طرف شــاکی معتقد باشــد که موضوع، 
مصداق »عدم پایبندی اساسی« است، آنگاه طبق 
برنامــه جامع اقدام مشــترک صفحه 18، طرف 
می توانــد موضوع فیصله نیافته را به عنوان مبنای 
توقف کلی و یا جزئی اجرای تعهداتش وفق برجام 
قلمداد کرده و یا به شــورای امنیت سازمان ملل 
متحد ابلاغ کند که معتقد است موضوع مصداق 

»عدم پایبندی اساسی« به شمار می آید.
در بنــد 37 نیز آمده اســت: متعاقب دریافت 
ابلاغ طرف شــاکی، به نحو مشــروح در فوق، به 
همراه توضیحی از تلاش های توأم با حســن نیت 
آن طــرف برای طی فرآینــد حل وفصل اختلاف 
پیش بینی شده در برجام، شورای امنیت سازمان 
ملل متحد می بایســت منطبق با رویه های خود 
در خصوص قطعنامه ای برای تداوم لغو تحریم ها 

رأی گیری کند.
چنانچــه قطعنامه فوق الذکر ظــرف 30 روز 
از تاریــخ ابــلاغ به تصویب نرســد، آنــگاه مفاد 
قطعنامه های سابق شــورای امنیت سازمان ملل 
متحــد مجــدداً اعمال خواهند شــد، مگر اینکه 
شورای امنیت سازمان ملل متحد به نحو دیگری 

تصمیم گیری کند.
در چنیــن صورتــی، این مفــاد در خصوص 
قراردادهایــی که بین هر طــرف و ایران یا افراد 
و نهادهــای ایرانی قبل از تاریخ اعمال آن ها امضا 
شــده باشــد، دارای اثر عطف به ماسبق نیست. 
مشــروط به اینکــه فعالیت های صــورت گرفته 
وفق اجرای این قراردادهــا منطبق با این برجام 
و قطعنامه های قبلی و فعلی شورای امنیت باشد.
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد با ابراز 
نیت خود برای جلوگیــری از اجرای دوباره مفاد 
درصورتی کــه موضوعی که منجر به ابلاغ شــده 
در مدت مقرر حل وفصل شده باشد، دیدگاه های 
طرف های اختلاف و هرگونه نظریه صادره توسط 
هیئت مشورتی را ملحوظ خواهد کرد. ایران بیان 
کرده اســت که چنانچه تحریم ها مجدداً چه جزئاً 
یا کلًا اعمال شــوند، ایران این امــر را به منزله 
زمینــه ای برای توقف کلی یا جزئی تعهدات خود 

وفق این برجام قلمداد خواهد کرد.

روزنامه صبح غرب کشور

روزنامه سپهرغرب را هر روز در                          بخوانید.
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